
Acuerdo de 22 de marzo, nombrando Ministro Pleni-
potenciario i Enviado extraordinario de este Gobierno. cerca 

del de S. M. B.. al señor Capitan Gral. don Tomas Martínez– 

EL GOBIERNO: 
Deseando obtener una solucion satisfactoria de la cues-

tion últimamente suscitada entre el Ministerio de Rela-
ciones Exteriores de esta República. i el encargado de 
Negocios de S. M. B. en Centro –América, sobre el reco-
nocimiento del niño designado para Jefe de la Mosquitia. 
i considerando conveniente que este asunto sea discutido 
i arreglado con el mismo Gobierno de S. M. B., por medio 
de un Representante especial de Nicaragua 	aquella Na- 
cion: en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1. 	Nombrase Ministro Plenipotenciario i Enviado 

extraordinario del Gobierno de esta República, cerca del de 
S. M. B. al señor Capitan Gral. don Tomas Martinez á 
quien por separado se darán las instrucciones correspon-
dientes para el desempeño de su cometido 

2. Oportunamente se nombrara  el Secretario de es-
ta Legacion especial, i se librarán las "órdenes de Hcda.. 
para el egreso de los gasto respectivos. 

Comuníquese —Granada. marzo 22 de 1867— 
Guzman.. 

http://enriquebolanos.org/

